
Выписка 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА И ТУРИЗМА 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 9 июля 2020 г. № 26 

 

Об изменении постановления 

Министерства спорта и туризма 

Республики Беларусь от 31 августа 

2018 г. № 61 

  

На основании пункта 6 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 

января 2014 г. № 125-З «О физической культуре и спорте», абзаца 

тринадцатого подпункта 6.7 пункта 6 Положения о Министерстве спорта и 

туризма Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. № 963, Министерство 

спорта и туризма Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Министерства спорта и туризма Республики 

Беларусь от 31 августа 2018 г. № 61 «Об утверждении Единой спортивной 

классификации Республики Беларусь» следующие изменения: 

раздел «Танцевальный спорт» изложить в следующей редакции: 

 

«ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ СПОРТ 

Мужчины и женщины 

Кандидат в мастера спорта – занять:  

7–12-е место на чемпионате мира среди молодежи до 21 года;  

6–10-е место на чемпионате Европы (формейшн), опередив при этом не 

менее 1/3 команд;  

7–10-е место на чемпионате мира (формейшн), опередив при этом не 

менее 1/3 команд;  

13–24-е место на чемпионате мира среди молодежи до 21 года;  

7–12-е место на чемпионате Европы среди молодежи до 21 года;  

1–7-е место в финале чемпионата мира среди юниоров;  

4–6-е место на чемпионате мира (шоу) LA, ST;  

3–8-е место на чемпионате Республики Беларусь;  

1–7-е место на первенстве Республики Беларусь среди молодежи или на 

первенстве Республики Беларусь среди молодежи до 21 года;  

1-е место на чемпионате Республики Беларусь (формейшн), при условии 

участия не менее 2-х команд.  

I спортивный разряд – занять:  

9–12-е место на чемпионате Республики Беларусь;  

8–12-е место на первенстве Республики Беларусь среди молодежи или 

на первенстве Республики Беларусь среди молодежи до 21 года;  

1–3-е место на первенстве Республики Беларусь среди юниоров до 14–

15 лет;  

II спортивный разряд – занять:  



13–20-е место на чемпионате Республики Беларусь или на первенстве 

Республики Беларусь среди молодежи или на первенстве Республики Беларусь 

среди молодежи до 21 года;  

4–12-е место на первенстве Республики Беларусь среди юниоров до 14–

15 лет;  

1–3-е место на первенстве Республики Беларусь среди юношей до 12–13 

лет.  

III спортивный разряд – занять:  

21–30-е место на чемпионате Республики Беларусь или на первенстве 

Республики Беларусь среди молодежи или на первенстве Республики Беларусь 

среди молодежи до 21 года;  

13–24-е место на первенстве Республики Беларусь среди юниоров до 14–

15 лет;  

4–10-е место на первенстве Республики Беларусь среди юношей до 12–

13 лет.»; 


